
184 ANNUAIRE DU CANADA 1975 

4.27 Familles et nombre de personnes par famille, selon la province, 1961, 1966 et 1971 

Province ou territoire 

Jerre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 
Canada 

Familles 

1961 

89,267 
21,969 

161,894 
124,653 

1,103,822 
1,511,478 

215,831 
211,776 
305,671 
394,023 

7,060 
4,147,444 

1966 

97,011 
22,728 

166,237 
129,307 

1,229,301 
1,657,933 

222,735 
216,674 
331,158 
445,297 

7,885 
4,526,266 

1971 

108,135 
24,260 

180,720 
140,430 

1,357,185 
1,881,840 

236,000 
215,760 
382,110 
533,625 

10,620 
5,070,680 

Nombre moyen de personnes 
par famille 

1961 

4.7 
4.2 
4.0 
4.3 
4.2 
3.6 
3,7 
3,8 
3.8 
3.6 

4.3 
3,9 

1966 

4,6 
4.2 
4.0 
4.3 
4,2 
3.7 
3.8 
3.9 
3.9 
3.6 

4.5 
3,9 

1971 

4,4 
4.0 
3.8 
4.0 
3.9 
3.6 
3.6 
3.7 
3,7 
3.5 

4,3 
i.'i 

4.28 Familles selon le genre, 1961,1966 et 1971 

Genre de famille 

Familles principales 
Familles secondaires 

Apparentées 
Non apparentées 

Chambreuses 
Autres 

Ensemble des familles 

4.29 Familles époux-épouse 

Age du chef 

Familles époux-épouse 
Moins de 25 ans 
25-34 ans 
35-44 ans 
45-54 ans 
55-64 ans 
65 ans et plus 

Familles monoparentales 
Hommes 

Moins de 25 ans 
25-34 ans 
35-44 ans 
45-54 ans 
55-64 ans 
65 ans et plus 

Femmes 
Moins de 25 ans 
25-34 ans 
35-44 ans 
45-54 ans 
55-64 ans 
65 ans et plus 

Ensemble des chefs de famille 

Nombre 

1961 

3,911,529 
235,915 
157,120 

78,795 
72,416 

6,379 
4,147,444 

1966 

4 ,345, 

1971 

718 4,898,290 
180,548 
134,854 
45,694 
38,583 

7, U l 

172,390 
126,775 
45,615 
40,705 

4.910 
4,526,266 5,070,680 

et familles monoparental) 

1961 

nombre 

3,800,026 
174,574 
920,871 
989,141 
792,269 
505,109 
418,062 

347,418 
75,203 

1,510 
6,551 

11,684 
15,671 
13,522 
26,265 

272,215 
10,993 
30,662 
52,498 
59,539 
46,578 
71,945 

4,147,444 

4.30 Familles selon la langue maternelle du chef 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 
Canada 

Ensemble 

de famille 

108,135 
24,260 

180,720 
140,435 

1,357,185 
1.881,835 

235,995 
215,760 
382,115 
533,630 

10,615 
5,070,680 

% 
91,6 

4,2 
22,2 
23,8 
19,1 
12,2 
10,1 

8,4 
1,8 

0,2 
0,3 
0.4 
0,3 
0.6 

6.6 
0.3 
0,7 
1,3 
1,4 
1,1 
1,7 

100,0 

;s se 

Pourcentage 

1961 

94.3 
5.7 
3.8 
1.9 
1.7 
0,2 

100,0 

1966 

96.0 
4.0 
3.0 
1.0 
0.8 
0.2 

100.0 

Ion l'âge du chef, 1961, 1966 et 1971 

1966 

nombre 

4,154,381 
214,742 
945,374 

1,069,471 
874,492 
593,864 
456,438 

371,885 
71,502 

2,407 
5,559 

12,176 
15,918 
13,313 
22,129 

300,383 
12,542 
36,327 
59,515 
68,592 
50,480 
72,927 

4,526,266 

', par province, 1971 

% 
91.8 

4.7 
20.9 
23.6 
19.3 
13.1 
10.1 

8.2 
1.6 
0,1 
0,1 
0,3 
0,4 
0,3 
0.5 

6,6 
0,3 
0,8 
1,3 
1,5 
1,1 
1.6 

100,0 

Langue maternelle du chef de famille 

Anglais 

nombre 

106. 
22, 

165, 

125 
23(1 
320 

93,355 
180.890 

1,368,260 
142,665 
139,605 
266,850 
412,035 

5,995 
2,903, 325 

% 
98,1 
91,6 
91,5 
66,5 
13.3 
72.7 
60,5 
64,7 
69,8 
77,2 

56,5 
57,3 

Françai: 

nombre 

s 

970 
1,665 

10,520 
44,780 

1,070,380 
120,255 

14,905 
8,365 

12,340 
11,500 

430 
1,296.1 05 

1971 

nombre 

4.591.935 

1 
1 

5 

% 
0,9 
6,9 
5,8 

31.9 
78.9 

6.4 
6,3 
3,9 
3,2 
2.2 

4.0 
25,6 

292.885 
,087,900 
,072,485 
940,320 
684,335 
514,015 

478,745 
100,680 

4.225 
16,535 
22,215 
22,525 
16,375 
18,805 

378,065 
25,295 
66,665 
78,350 
85.165 
59,505 
63.090 

.070.680 

Autres 

nombre 

1,040 
365 

4,880 
2,300 

105,910 
393,315 

78,425 
67,785 

102,925 
110,095 

4.200 
871.250 

1971 

96.6 
3.4 
2.5 
0.9 
0.8 
0.1 

100.0 

"' 
90.6 

5,8 
21.5 
21.2 
18.5 
13,5 
10,1 

9,4 
2.0 
0,1 
0,3 
0,4 
0,4 
0,3 
0,4 

7.5 
0.5 
1.3 
1.5 
1.7 
1.2 
1.2 

100.0 

% 
1.0 
1.5 
2.7 
1.6 
7,8 

20,9 
33,2 
31,4 
26,9 
20,6 

39.6 
17.2 


